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Jämställdhetsbidrag IK Sirius Innebandyklubb  

Förslag till beslut 
Idrotts- och fritidsnämnden beslutar 

1. att bevilja IK Sirius Innebandyklubb ett jämställdhetsbidrag för rekryterings- 
och ledarutbildningskostnader samt 

2. att i samma ärende bevilja bidrag för ökade matchkostnader. 

Ärendet 
IK Sirius innebandy arbetar för att alltid ge samma förutsättningar inför, under och 
efter elitmatcher till sitt dam- och herrlag vad gäller kost, material, halltider och 
resurser. Trots att föreningen ger samma förutsättningar inför och under elitmatcher så 
har damerna mindre publik och därmed mindre intäkter.  
Föreningen arbetar med att försöka rekrytera fler kvinnliga ledare till elitverksamheten 
och ungdomsverksamheten. 
 
Innebandy i Sverige har länge varit förknippat med jämställd verksamhet, vilket har 
varit med i verksamhetens tänk och framtidsvisioner. Några år tillbaka visade en 
rapport att innebandyn hade 85% män i ledarroller. Sedan dess har innebandyn sett 
över strukturer, styrsystem och den kultur som innebandyn har och därefter infört 
Fifty/Fifty utbildning. Utbildningens syfte är att föreningar ska få mer kunskap av vikten 
att jobba med jämställdhet samt vilka vinster det ger och vilka förändringar som kan 
göras. 
 
Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja IK Sirius innebandyklubb ett 
jämställdhetsbidrag på 123 373 kronor, fördelat på 65 500 kronor för rekrytering av 
flera kvinnliga tränare, 45 000 kronor för ledarutbildningar samt 12 873 kronor för 
ökade matchkostnader. 
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Beredning 

Ärendet har beretts av kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen. 

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsperspektivet i ärendet genom att bidraget 
bidrar till en mer jämställd resursfördelning mellan dam- och herreliten. 

Barnperspektivet är beaktat utifrån att ett jämställdhetsbidrag möjliggör att 
föreningens damverksamhet kan utvecklas, vilket även är en viktig del i att skapa 
förebilder och kontinuitet.  

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende utan får hanteras inom ramen 
för elitidrotten. 

Föredragning 

Sirius Innebandys dam spelar för närvarande i division 1. Inför säsongen 2023/2024, 
genomförde föreningen en omstrukturering kring damverksamheten, vilket är ett 
centralt fokusområde med målet att skapa långsiktighet, stabilitet och en hållbar 
struktur för framtiden. I arbetet med omstruktureringen ligger även fokus på att 
rekrytera kvinnliga ledare och sportchef. 

Föreningen IK Sirius innebandy arbetar långsiktigt och strategiskt med att öka den 
kvinnliga representationen bland ledare och tränare i hela föreningen. Jämställdhet är 
en integrerad del i föreningens vision och dagliga arbete och strävar efter att skapa en 
inkluderande idrottsmiljö, där både kvinnor och män får lika möjligheter att utvecklas 
som spelare och ledare. Genom att satsa på strukturell långsiktighet, rekrytering av 
kvinnliga ledare i alla delar av föreningen och skapa möjligheter för utveckling i 
ledarroller, vill IK Sirius förändra den idag snedfördelade könsbalansen inom 
innebandyn. De är övertygade om att ett mer jämställt ledarskap inte bara gynnar 
individerna utan hela föreningskulturen. 

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och ska möjliggöra för kvinnor att bedriva 
elitverksamhet på samma villkor som män. Kommunens arbete med jämställdhet går 
hand i hand med det arbete som pågår inom idrottsrörelsen och handlar bland annat 
om att möjliggöra och införa stödformer som ger alla lika villkor att bedriva en 
jämställd idrott. 

Genom att ge IK Sirius innebandy jämställdhetsbidrag har föreningen möjlighet att 
fortsätta sitt jämställdhetsarbete och rekrytera flera kvinnliga tränare, få en mer 
jämställd kostnadsbild och bedriva elitidrott på liknande villkor som för herrarna.  

Förvaltningen föreslår därför att bevilja jämställdhetsbidrag med 123 373 kronor 
fördelat på 65 500 kronor för rekrytering av kvinnliga tränare, 45 000 kronor för 
utbildning samt 12 873 kronor för ökade matchkostnader. 

I den ursprungliga ansökan har föreningen bifogat ett underlag som redogör för 
skillnaden i biljettintäkter, men har inte specificerat någon summa avseende ökade 
matchkostnader. Föreningen har därefter inkommit med kompletterande underlag för 
de ökade matchkostnaderna via e-post. 

Nämndens jämställdhetsarbete går hand i hand med det arbete som pågår inom 
idrottsrörelsen, vilket bland annat kan vara stödformer som möjliggör lika villkor för en 
jämställd idrott. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Bidrag 123 373 kronor ligger inom ramen för jämställdhetsbidragets budget. 

 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 3 juni 2025 
• Bilaga, ansökan Jämställhetsbidrag IK Sirius Innebandyklubb 
• Bilaga, kompletterande underlag om ökade matchkostnader från IK Sirius 

 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Magnus Jansson  
Biträdande 
förvaltningsdirektör 
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